
佐々木内科クリニック発行 

と ま り 木 増刊号 令和 2 年 9 月 

 

 今年度は分離外来の予約をお電話でお取りするため、インフルエンザ予防接種の予約は、 

現在の電話（072-250-0200）では受け付けておりません。 

随時お知らせしますので、LINE やホームぺージをご確認の上、ご予約をいただけますようお願
い申し上げます。自分がいつ予約できるかは、別紙「インフルエンザ予防接種見分けチャート」

をご覧ください。 

 

 

今年度のインフルエンザ予防接種予約について  

 

今期は、当院のかかりつけ患者様のみの接種となり、優先度により接種の時期を３段階に分けました。 

薬液の入荷がわかり次第のお知らせとなりますので、ホームぺージ・LINE・院内報をご覧ください。 

 

①接種開始 １０月初旬～  (９月 11 日より告知開始) 

 対象者：定期的（ひと月 1 度）に来院の方で、毎年接種している基礎疾患のある６５歳以上の高齢者  

 

②接種開始予定 10 月下旬～ (告知時期は未定) 

対象者：毎年接種の方、基礎疾患をお持ちの定期的に来院の方 

                 

③接種開始予定 11 月中旬～ （薬液の入荷が難しい場合は、中止の可能性もあります） 

対象者：当院かかりつけの一般患者様（定期外来以外の方）となります。 

 

10 月初旬の対象者の方には順次、来院時にお声かけさせて頂きます。今年度は接種希望の方が多いことが 

予想され、3 密をさけての予防接種となりますので、接種日をこちらで指定させていただております。 

また、定めた時期を過ぎたりキャンセルしますと、薬液の確保が出来かねますので予約が取ることできなく 

なります。また、キャンセルの方は来年度、承ることができなくなることもございますのでご注意下さい。 

ご理解ご了承の上、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

     定員になり次第終了となりますので、ご了承ください 

 

 ３歳以上 大人 ４，０００円 本年度は 1 度のみ 

堺市居住の高齢者（満６５歳以上） 
１，５００円 

※堺市の通達により変更の

可能性もあります 

  ※本年度は幅広く皆さんに接種をしていただくため、1 回のみの接種となります。 

また、3 歳未満の方は今年は感染防止の観点より当院では接種を行いません。 

予めご了承ください。お子様は母子手帳・健康保険証を忘れずにお持ち下さい。  

 

佐々木内科クリニックに LINE ができました！ 
これまでホームぺージや院内報、Facebook などにより当院の情報をお届けしていましたが、 

より早く簡単に皆様に最新の情報をお届けするため、LINE を使って情報発信することになりました。 

   

診療状況やクリニックからのお知らせ、スタッフのブログ（Facebook）など、 

様々な情報をいち早くお知らせする予定です。 

        

  今年はインフルエンザの予防接種に関しても、なかなか国や市の方針が決定されず、   

  皆さんへはっきりと現在お伝えしづらい状況にありますが、わかり次第、     LINE QR コード 

  公式 LINE を使って随時お知らせしようと思ってますのでぜひご登録ください！  

             

（但し、個別の質問には答えることができませんので、これまで同様お電話にてお問い合わせ下さい）                      


